
—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 18913-8-2016

 Visto il dd n. 13/SGC/2016 del 16 giugno 2016 con il 
quale la società cooperativa «Edil Master» con sede in 
Genova è stata posta in gestione commissariale ai sen-
si dell’art. 2545  -sexiesdecies   del codice civile ed il dott. 
Stefano Marastoni ne è stato contestualmente nominato 
commissario governativo; 

 Vista la nota pervenuta via Pec in data 24 giugno 2016 
con la quale il dott. Marastoni ha comunicato la propria 
rinuncia all’incarico; 

 Ritenuto necessario procedere alla sostituzione del 
dott. Stefano Marastoni; 

 Visto l’art. 198 del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267; 

 Considerati gli specifi ci requisiti professionali come 
risultanti dal    curriculum vitae    del dott. Alberto Papone; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Il dott. Alberto Papone, nato ad Imperia il 21 agosto 
1972, domiciliato in Genova, via Cesarea, 11/6 (C.F. PP-
NLRT72M21E290E), è nominato commissario gover-
nativo della società cooperativa «Edil Master» con sede 
in Genova (C.F. 01954850994) per un periodo di 6 (sei) 
mesi a decorrere dalla data del presente decreto, in so-
stituzione del dott. Stefano Marastoni, che ha rinunciato 
all’incarico.   

  Art. 2.

      Al nominato commissario governativo sono attribuiti 
i poteri del Consiglio di amministrazione; lo stesso com-
missario dovrà provvedere alla regolarizzazione dell’En-
te attraverso la risoluzione delle problematiche emerse 
in sede di revisione, già evidenziate nel citato dd. 13/
SGC/2016 del 16 giugno 2016, cui si rinvia.   

  Art. 3.

      Il compenso spettante al commissario governativo sarà 
determinato in base ai criteri di cui al decreto ministeriale 
22 gennaio 2002. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Il presente provvedimento potrà essere impugnato din-
nanzi al competente tribunale amministrativo regionale. 

 Roma, 14 luglio 2016 

 Il direttore generale: MOLETI   

  16A05958

    DECRETO  19 luglio 2016 .

      Aggiornamento annuale degli importi per il risarcimento 
del danno biologico per lesioni di lieve entità, derivanti da 
sinistri conseguenti alla circolazione dei veicoli a motore e 
dei natanti.    

     IL MINISTRO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 Visto il decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209, 
recante il Codice delle assicurazioni private, modifi cato 
dal decreto legislativo 12 maggio 2015, n. 74; 

 Visto, in particolare, l’art. 139, comma 5, del predet-
to Codice, ai sensi del quale gli importi del risarcimento 
del danno biologico per lesioni di lieve entità derivan-
ti da sinistri conseguenti alla circolazione dei veicoli a 
motore e dei natanti, indicati nel comma 1 del medesimo 
articolo, sono aggiornati annualmente con decreto del 
Ministro dello sviluppo economico in misura corrispon-
dente alla variazione dell’indice nazionale dei prezzi al 
consumo delle famiglie di operai ed impiegati, accertata 
dall’ISTAT; 

 Visto l’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le fa-
miglie di operai ed impiegati, relativo al mese di aprile 
2016, pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubbli-
ca italiana - serie generale - n. 126 del 31 maggio 2016; 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economi-
co, in data 25 giugno 2015, adottato ai sensi dell’art. 139, 
comma 5, del Codice, con il quale gli importi di cui al 
predetto art. 139, comma 1, sono stati da ultimo aggiorna-
ti alla variazione del sopracitato indice ISTAT a decorrere 
dal mese di aprile 2015; 

 Ritenuto di dover adeguare gli importi di cui al cita-
to decreto del Ministro dello sviluppo economico in data 
25 giugno 2015, applicando la riduzione del -0,4% pari 
alla variazione percentuale del predetto indice ISTAT, a 
decorrere dal mese di aprile 2016; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      1. A decorrere dal mese di aprile 2016, gli importi indi-

cati nel comma 1 dell’art. 139 del Codice delle assicura-
zioni private e rideterminati, da ultimo, con il decreto mi-
nisteriale 25 giugno 2015, sono aggiornati nelle seguenti 
misure:  

  settecentonovanta euro e trentacinque centesimi, per 
quanto riguarda l’importo relativo al valore del primo 
punto di invalidità, di cui alla lettera   a)  ;  

  quarantasei euro e dieci centesimi, per quanto ri-
guarda l’importo relativo ad ogni giorno di inabilità asso-
luta, di cui alla lettera   b)  .  

 2. Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
fi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 19 luglio 2016 

 Il Ministro: CALENDA   

  16A06089


